
یکشنبه  21مهر 1398 - شماره 617

 
صنعت و تجارت

افزایش 3۵ درصدی تولید بذر گواهی شده 
سبزی و صیفی

یک مقام مسئول گفت:پیش بینی می شود سطح 
زیر کشت بذر گواهی شده سبزی و صیفی در سال 
زراعی جاری حداقل ۲۰ درصد و میزان تولید بذر 
۳۵ درصد افزایش یابد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
معاون کنترل و گواهی بذر مؤسسه تحقیقات ثبت و 
گواهی بذر و نهال افزود: با توجه به قیمت ارز، انتظار 
داریم بذر بیشتری در کشور تولید شود، زیرا واردات 
برخی از اقلام بذر ســبزی و صیفی در حال حاضر 
فاقد توجیه اقتصادی است.صمد مبصّر سطح زیر 
کشت بذر گواهی شده سبزی و صیفی در کشور در 
سال ۹۸ را ۲۳۶ هکتار عنوان کرد و اظهار داشت: از 
این سطح حدود ۹۰ تن بذر گواهی شده تولید شده 
است.وی ادامه داد: از ۹۰ تن بذر سبزی و صیفی که 
توسط ۲۶ شرکت خصوصی تولید شده است، ۳۳ 
رقم آن اصلاح شده و ۱۴ رقم بومی و محلی بودند.

باردهی کم درختان عامل افزایش قیمت 
میوه است

رئیــس اتحادیه میــوه و تره بار یــزد باردهی کم 
درختان را عامل افزایش قیمت امسال در میادین 
میوه و تره بار دانســت ولی در عین حال مدیریت 
نشدن صادرات در این بخش را نیز در این موضوع 
دخیل خواند. به گزارش اقتصادســرامد به نقل از 
ایسنا، محمد حسین مشرف گفت: اگـــر امسال 
با افزایش قیمت در میدان میــوه و تره بار مواجه 
هستیم دلیل بر باردهی کم درختان در طی امسال 
بوده است ولی در عین حال، مردم نباید بابت کمبود 
میوه و تره بار نگرانی داشته باشند چرا که به اندازه 
نیاز مصرف کنندگان این اقلام در اســتان تامین 
می شود و کمبودی در این باره وجود ندارد.وی در 
خصوص وضعیت قیمت ها در هفته جاری اظهار 
کرد: قیمت پرتقال نابل جیرفت از فردا در میدان 
میوه و تره بار یزد ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و پرتقال 
واشــنگتنی نیز به قیمت ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان 

عرضه خواهد شد.

گروه صنعت، تولید و تجارت- اواخر هفته گذشته 
قیمت مرغ به مرز ۴۰ هزار تومان رســید. در این 
شرایط دولت در تلاش است تا فشار کمتری از قبل 
گرانی ها بر مردم واردشــود اما به نظر می رسد دست های 
پیدا و پنهان دردصدد تنها مقصــر جلوه دادن دولت برای 
شــرایط کنونی هســتند. هرچند هنوز بازار مرغ به عنوان 
یکی از کالاهای اساسی سبد خرید مردم در التهاب است اما 

دولت وعده ارزانی را همچنان به مردم می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حالی که حداکثر نرخ مصوب 
مرغ ۲۰۴۰۰ تومان است با افزایش قیمت مرغ و از طرفی 
افزایش تقاضا برای خرید پای آن، قیمت هر کیلوگرم از آن 
به ۲۷۷۰۰ تومان افزایش یافته که حتی بالاتر از نرخ مصوب 
خود مرغ است.درحالی که حداکثر قیمت مصوب مرغ در 
بازار ۲۰۴۰۰ تومان اســت هر کیلوگرم پای مرغ در میدان 
میوه و تره بار تهــران ۲۷۷۰۰ تومان و بالاتر از نرخ مصوب 

خود مرغ به فروش می رسد.
 در حال حاضر هر بســته پای مرغ ۴۰۰ گرمی در میادین 
میوه و تره بار تهران ۱۱۱۰۰ تومان به فروش می رســد در 
حالی که قیمت این محصول پیــش از گرانی مرغ ۶ هزار 
تومان بود و همزمان با افزایــش قیمت مرغ در بازار قیمت 

پای آن نیز افزایش یافته است.
قیمت پای مرغ در بسته های ۴۰۰ گرمی نیز در فروشگاه 
های سطح شــهر ۱۲۰۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده 
اســت و قیمت پای مرغ در نرخ نامه میدان میوه و تره بار 
نیز در بسته های ۵۰۰ گرمی ۱۱۱۰۰ تومان اعلام شده و 
در واقع میدان میوه نیز نرخ مصوب خود را با کم فروشــی 

رعایت نمی کند.
در حالی که قیمت مرغ در بازار بــه قیمت های متفاوت و 
البته بسیار بالاتر از نرخ مصوب به فروش می رسد و از قیمت 
های  ۳۳ هزار تومان و حتی ۴۰ هزار تومان رد شــده است 
اما این محصول توسط شرکت پشتیبانی امور دام در میدان 

میوه و تره بار به قیمت ۱۸۵۰۰ تومان توزیع می شــود که 
پایین تر از نرخ مصوب تنظیم بازار است.

بخشی از پای های مرغ های تولید شده  در کشور به چین 
صادر میشود و بخشی از پای مرغ نیز در بازار و برای مصارف 
مختلف استفاده می شود که با گرانی مرغ تقاضا برای خرید 

پای آن افزایش یافته است.
اما رئیس سازمان دامپزشکی کشــور می گوید: بر اساس 
اطلاعات این سازمان درباره حجم کشتار مرغ، قیمت این 
محصول از هفته جاری سقوط می کند.علی صفر ماکنعلی 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: بر اساس اطلاعات این ســازمان درباره حجم کشتار 

مرغ، قیمت این محصول از هفته جاری سقوط می کند.
وی افزود: با توجه به تدابیری که در وزارت جهاد کشاورزی 

اندیشیده شده قیمت بزودی متعادل خواهد شد.
رئیس ســازمان دامپزشکی کشــور ادامه داد: دیروز ۱۴۳ 
ماشین مرغ وارد میدان بهمن شــد و نتایج آن از روزهای 
آینده مشخص می شــود و در نهایت قیمت مرغ به قیمت 
مصوب ۲۰,۴۰۰ تومان می رســد. ضمن اینکه قیمت مرغ 
زنده بر اساس بررسی های سازمان حمایت ۱۵ هزار تومان 
تا ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان است که تا به دست مصرف کننده 

برسد همان ۲۰,۴۰۰ تومان می شود.
وی تصریح کرد: قیمت فعلی مرغ متأثر از شــرایط روانی 
بازار و افزایش مقطعی تقاضا است؛ البته باید در نظر داشت 
که قیمت این محصول از قیمت نهاده ها و سایر هزینه های 
تولید نیز متأثر و عدم ترخیص به موقع آنها بر روی قیمت 

تمام شده تأثیر می گذارد.
ماکنعلی با اشــاره به کاهش مقطعی جوجــه ریزی اظهار 
داشت: در قضیه افزایش قیمت مرغ یک عده ای سوداگری 

کردند و عده ای نیز برای خرید این محصول هجوم بردند.
در هفته های اخیر قیمت مرغ دچار نوسان شده و با افزایش 
قابل توجهی همراه بود. در این بین مسئولان و فعالان بازار 

مرغ دلایل متفاوتی را در رابطه با چرایی افزایش قیمت این 
کالا اعلام کردند که از جمله آن می توان به محدودیت ها در 
تامین نهاده های تولید مانند ذرت و کنجاله سویا، رعایت 
نشدن دائمی نرخ مصوب محصولات مشمول قیمت گذاری، 
نبود نظارت بر فرآیند توزیع نهاده هــای دامی و اقدام دیر 
هنگام نهادهای مســئول برای عرضه مرغ با نرخ دولتی در 

راستای تنظیم بازار اشاره کرد.
این در حالی است که بررسی وضعیت واردات مرغ در سال 
جاری از گمرک ایــران با این اعلام لطیفی - ســخنگوی 
گمرک - همراه بود که در هشــت ماهه اول امسال ۴۴ تن 
مرغ به ارزش ۷۹ هزار دلار وارد شــده است که در هشت 
ماهه اول سال گذشــته ۱۵۱۵ تن مرغ با ارزش بیش از دو 

میلیون و ۷۲۶ هزار دلار بوده است.
میزان واردات مرغ در هشــت ماهه اول سال جاری حدود 

۷۷ درصد کاهــش دارد، اما این موضوعی نیســت که در 
اظهارات مسئولان مربوطه و فعالان بازار دلیل گرانی مرغ در 

هفته های اخیر باشد.
با توجه به میزان تولید گوشــت مرغ و قرمز، واردات آن به 
غیر از موارد خاص در راســتای تامین ذخایر استراتژیک 
انجام می شــود و در مدت اخیر نیز فعالان بازار تاکیدی بر 
کاهش واردات مرغ به عنوان دلیل اصلی نوسان قیمت آن 
نداشته و موضوع مورد توجه تامین نهادهای تولید و هزینه 

بالای آن است.
این در حالی است که بررسی وضعیت موجودی و ترخیص 
نهاده های تولید در آمار گمرک نشان می دهد که تا اواسط 
آبان امســال موجودی نهاده های تولید از جمله ذرت یک 
میلیون و ۹۳۵ هزار تن، ســویا ۳۵۲ هــزار و ۲۲۲ تن در 

گمرک و بنادر بوده است.

اما و اگرهای بازار مرغ در گزارش »اقتصادسرآمد«

گرانی تا پای مرغ!
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